
O Pregoeiro e a Equipe de Apoio deram inicio a fase da disputa de precos do 
Pregao Eletrfmico na Internet, o total de empresas participantes podera ser consultado 

no site: www.licitacoes-e.eom.br/aopl. codigo identificador n° 976471. 

R. De. Placido Cidade N"v,M, n' 387, Centro, Santana do Cac"i-CE. CNPJ 07.597.347 /0:;-:02 ~ 

No dia 04 de janeiro de 2023, as 09h, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio 
reunirarn-se para realizar a abertura das propostas eletronicas de precos. Abertas as 
propostas de precos, verificou-se que os licitantes estavam aptos a participar do 

certame em apreco. 

Nao houve impugnacao ao Edital do Pregao Eletronico acima mencionado. 

Conforme estabelece a Lei n2 10.520/2002, foi divulgado o aviso do edital no 
Diario Oficial da Uniao-Dull, Diario Oficial do estado do Ceara-Duli, Jornal de Grande 

Circulacao-Iornal O POVO, Diario oficial dos municipios do estado do Ceara-APRECE, 
publicado nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br, https://santanadocariri.ce.gov.br / 

e https: //www.licitacoes-e.com.br /aop /. 

Ana Cristina Ferreira Gorgonio Cruz, ordenadora de despesa da Secretaria 
Municipal de Saude, Cumprindo determinacao de V. Exl!, exarada no presente processo, 

o pregoeiro e sua respectiva equipe de apoio constituida pela portaria 
n°0901004/2023 fl.226, vem nos autos do processo inforrna-los acerca do resultado do 

julgamento do processo de pregao eletronico n° 08.12.2022.01-SRPE cujo objeto e o 
REGISTRO DE PRE~OS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, 

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISl~O DE MATERIAL AMBULATORIAL 
(PRODUTOS/MATERIAIS/INSUMOS MEDICO HOSPITALARES) PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICiPIO DE SANTANA 

DO CARIRI-CE. 

A Senhora, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
tJ111a.fM de se» cfMtQJ(el(.fe 



R. Dr. Placido Cidade Nuvens, nQ 387, Centro, Santana do Cariri-CE. CNPJ 07.597.347 /0001-02 

CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ n° 13.414.166/0001-04 

LOTE(S): No valor de: 

01 R$ 136.199,99 (cento e trinta e seis mil, cento e noventa e nove reais e noventa 
e nove centavos). 

02 R$ 182.779,96 (cento e oitenta e dois mil, setecentos e setenta e nove reais e 
noventa e seis centavos). 

03 R$ 205.009,60 (duzentos e cinco mil, nove reais e sessenta centavos). 

Ap6s decisao, foi aberto o prazo recursal fls. 132/1147, a empresa LAMED 

COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ: 35.474.953/0001-76 apresentou recurso 

de forma tempestiva a essa municipalidade, fls. 1150/1160, ea empresa PANORAMA 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ n° 
01.722.296/0001-17 apresentou contrarrazoes tambern de forma tempestiva, que 

foram respectivamente respondidos fls. 1231/1240, bem como a decisao da autoridade 

superior fls. 1243/1244. Finda a fase recursal, chegou-se ao seguinte resultado, 
conforme Ata da Sessao Publica do Pregao, fls. 1275/1294, bem como a tabela abaixo: 

Ap6s a fase da disputa de precos o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio passaram, 

entao, a analise do valor arrematado bem como da documentacao de habilitacao 
apresentada pelas empresas: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, 
CNPJ n° 13.414.166/0001-04, vencedora dos Lote(s) 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 
11, 12, 14 e 15 pelo valor global de R$ 1.784.665,22 (Um milhao, setecentos e oitenta e 

quatro mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte e dois centavos), DISTRIMEDICA 

COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS L TDA, CNPJ n° 
16.902.612/0001-00 vencedora do lote 09 com o valor global de R$ 38.850,00 (trinta 

e oito mil, oitocentos e cinquenta reais) e PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS 

MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ n° 01.722.296/0001-17, vencedora do 
lote 13 com valor global de R$ 91.746,00 (Noventa e um mil, setecentos e quarenta e 

seis reais), ap6s verificada a vantajosidade do preco ofertado e a regularidade da 

documentacao apresentada. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
011u.ffw le, se» cf(lJ(taJre,!f~e, 



R. o,. Placido Cidade Nuvens. n• 387, Centro, Santana do Cariri-Cfi, CNP/ 07 .597.34 7 /OOt {If' ,(., 

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E F ARMACEUTICOS L TOA, CNPJ n° 
01.722.296/0001-17 

LOTE(S): No valor de: 

13 R$ 91.746,00 (noventa e um mil, setecentos e quarenta e seis reais). 

Totalizando o valor total global de R$ 91.746,00 (noventa e um mil, setecentos e quarenta e seis 
reais). 

DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS L TOA, CNPJ n° 
16.902.612/0001-00 

LOTE(S): No valor de: 

09 R$ 38.850,00 (trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais) 

Totalizando o valor total global de R$ 38.850,00 (trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais) 

04 R$ 270.669,38 (duzentos e setenta mil, seiscentos e sessenta e nove reais e 
trinta e oito centavos). 

05 R$ 104.000,00 (cento e quatro mil) 

06 R$ 147.499,95 (cento e quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais 
e noventa e cinco centavos) 

07 R$ 119.999, 58 (cento e dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e 
cinquenta e oito centavos). 

08 R$ 103.994,00 (cento e tres mil, novecentos e noventa e quatro reais) 

10 R$ 17.599,60 ( dezessete mil, quinhentos e noventa e nove reais e sessenta 
centavos) 

11 R$ 186.399,21 ( cento e oitenta e seis mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte e 
um centavos). 

12 R$133.582,00 (cento e trinta e tres mil, quinhentos e oitenta e dois reais) 

14 R$129.907,70 (cento e vinte e nove mil, novecentos e sete reais e setenta centavos) 

15 R$ 46.994,25 (quarenta e seis mil, novecentos e noventa e quatro reais e vinte e 
cinco centavos) 

Totalizando o valor total global de R$ 1.784.665,22 (Um milhao, setecentos e oitenta e quatro mil, 
seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte e dois centavos) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
O"l'a.lk r/e, se» cft11rt(Jf(e,,l(~e 



R. Dr. Placido Cidade Nuvens, n2 387, Centro, Santana do Cariri-CE. CNPJ 07.597.347 /0001-02 

..._. 

MICHELE FER IRA GON~ALVES 
MEMBRO DA QUIPE DEAPOIO 

YANNE SILVA FEITOSA 
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO 

Santana do Cariri-CE, 15 de fevereiro de 2023. 

Ante o exposto, o Pregoeiro ea equipe de apoio submetem o feito a consideracao 
superior, sugerindo a homologacao desta Licitacao, bem como a sua adjudicacao, se 
assim a senhora entender, tendo em vista que para esse processo houve interposlcao 
de recurso, e conforme art. 4°, inciso XXI, da lei 10.520/2022: "decidido os recursos a 
autoridade competente fara a adjudicacao do objeto da licitacao ao vencedor ", visto 
que o presente procedimento licitat6rio se encontra em total conformidade com a 
legislacao aplicavel, especialmente com a Lei nQ 10.520/2002, lei 8.666/93 e todas as 
determinacces estabelecidas no edital de pregao eletronico acima mencionado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
0,:,alk r/t, se» gQJ(taJ{t,l(,ft, 


